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Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
Aspuddens Ungdomsklubb HOY 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd ger stadsdelsdirektören i uppdrag 
att teckna avtal om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
Aspuddens Ungdomsklubb HOY till ett belopp om totalt 215 000 kr 
under perioden 2026-06-01 – 2027-12-31. 

Sammanfattning 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning har tillsammans med 
Aspuddens Ungdomsklubb HOY tagit fram förslag till IOP avtal 
med avtalstid från 2026-06-01 till 2027-12-31. Partnerskapet syftar 
till att långsiktigt möjliggöra fler platser i stadsdelen där ungdomar 
kan få en meningsfull fritid med trygg vuxennärvaro, vilket minskar 
risken för utanförskap, riskbeteenden och kriminalitet. Genom 
partnerskapet möjliggörs för HOY att nå ut och kommunicera sin 
verksamhet genom stadsdelsförvaltningens kanaler samt att 
tillsammans se över möjligheter till olika former av aktiviteter, 
insatser och event som stärker samverkan mellan 
stadsdelsförvaltning, civilsamhälle och föreningsliv i området. 

Bakgrund 
En trygg och meningsfull fritid är en av de starkaste 
skyddsfaktorerna för att förebygga risken att barn och unga hamnar 
i utanförskap, riskbeteenden och kriminalitet. Dessutom kan 
fritidsaktiviteter stärka självkänsla och social förmåga, samt främja 
psykisk hälsa och välmående. Stadsdelsförvaltningen har i dagsläget 
egna verksamhetslokaler i stadsdelsområdets tre stora knytpunkter: 
Fruängen, Liljeholmen och Älvsjö. En utmaning är att ge barn och 
unga en jämlik tillgång till fritidsverksamhet även i övriga delar av 
stadsdelen, där Hägerstensområdet har identifierats som en viktig 
plats. 
 
Aspuddens Ungdomsklubb HOY erbjuder en trygg mötesplats för 
unga 11–16 år i Hägerstensområdet och fungerar där som ett nav för 
samverkan mellan civilsamhälle, lokalt näringsliv och föreningsliv. 
För att stärka utbudet av meningsfull fritid för unga i 
stadsdelsområdet föreslår förvaltningen att ett IOP med föreningen 
tecknas. I IOP-modellen samverkar offentliga och idéburna aktörer 
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för att tillsammans möta en gemensam utmaning. Båda parter bidrar 
med sina perspektiv och erfarenheter i syfte att ge målgruppen bästa 
möjliga förutsättningar. Det förväntade resultatet av partnerskapet 
är att barn och unga har tillgång till meningsfulla fritidsaktiviteter 
oavsett var i stadsdelsområdet de bor, vilket i sin tur förebygger 
social problematik. 

Ärendet 
Under perioden mars – april 2026 har förvaltningen tillsammans 
med HOY arbetat fram förslag till avtal för IOP utifrån respektives 
behov och målgruppskännedom. De övergripande målsättningarna 
för partnerskapet är att säkerställa en jämlik tillgång till 
fritidsaktiviteter i stadsdelsområdet, att minska risken för 
utanförskap, riskbeteenden och kriminalitet hos unga samt att skapa 
en hållbar samverkansform som möjliggör för erfarenhetsutbyte.  
 
Grunden i ett IOP är att båda parter bidrar med resurser, 
kompetenser och sina respektive perspektiv för att gemensamt möta 
en identifierad samhällsutmaning. Som en del i föreslaget 
partnerskap ingår att tillsammans se över möjligheterna till olika 
former av aktiviteter, insatser och event som stärker samverkan 
mellan stadsdelsförvaltningen, civilsamhället och föreningsliv i 
området. Överenskommelser kan träffas mellan 
stadsdelsförvaltningen och HOY där HOY erhåller övrig ersättning 
av stadsdelsförvaltningen vid omkostnader för enskilda aktiviteter.  

Giltighetstid och uppföljning 
Partnerskapet föreslås gälla från 1 juni 2026 till och med 31 
december 2027. Parterna ansvarar för att gemensamt planera och 
följa upp det pågående arbetet och säkerställa att båda parter bidrar 
enligt överenskommet. Avtalet följs upp årligen i november i dialog 
mellan stadsdelsförvaltningen och HOY.  

Belopp för IOP 
Beloppet för IOP uppgår till totalt 215 000 kr under partnerskapets 
giltighetstid varav 80 000 kronor avser 2026 och 135 000 kr avser 
2027.  

Jämställdhetsanalys 
Partnerskapet utgår från ett jämställdhetsperspektiv för att 
säkerställa att alla unga, oavsett kön, könsidentitet eller könsuttryck, 
har tillgång till en meningsfull fritid. Genom att integrera 
jämställdhetsperspektivet i både utformning och uppföljning strävar 
partnerskapet efter att motverka eventuella ojämnheter i bemötande 
och tillgänglighet. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 
familjeomsorg. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören 
i uppdrag att teckna avtal om IOP till ett belopp om 215 000 kr 
under perioden 2026-06-01 till och med 2026-12-31. 
 
Lee Orberson  Linda Lindblom 
stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilaga 
Förslag till avtal om IOP mellan Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 
och Aspuddens Ungdomsklubb HOY 2026–2027. 
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